МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

15 февраля 2022 года 196-пр
г. Ставрополь

Об утверждении
математике имени

ре^льтатов регионального этапа олимпиады школьников по
и Л. Эйлера в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Россий­
ской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, Положением о математиче­
ской олимпиаде имени Леонарда Эйлера в 2021/22 учебном году, утвержден­
ным директором Кировского областного государственного автономного об­
разовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополни­
тельного образования одаренных школьников» Е. Н. Перминовым от 21 мая
2020 года,

ПРРЖАЗЫВАЮ:
1

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа олимпиады школьников по мате­

матике имени Л. Эйлера в Ставропольском крае в 2021/22 учебном году (дата
проведения -  04, 05 февраля 2022 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа олимпиады
школьников по математике имени Л. Эйлера в Ставропольском крае в
2021/22 учебном году (дата проведения -  04, 05 февраля 2022 года) (прило­
жение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования Ставрополь­
ского края (Чубова О.Н., Пивина О.А., Крюковская Л.Е.) совместно с
отделом информационных технологий организации предоставления государ­
ственных услуг министерства образования Ставропольского края
(Щербаков О.С.) разместить на официальном сайте министерства образова­
ния Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящий приказ, а также работы победителей и призеров реги­
онального этапа олимпиады школьников по математике имени Л. Эйлера в
Ставропольском крае в 2021/22 учебном году с указанием сведений об участ­
никах.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместите­
ля министра Лаврову Н.А.

2

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение 1 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 15 февраля 2022 года № 196-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по математике имени Л. Эйлера

в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае (4,5 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

8 класс
1. Дрожко

Александр
Сергеевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углублённым изучением английского языка №12
города Пятигорска

8 31

2. Дедешко
Анна
Юрьевна

Красногвардейский Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 5»

8 28

3. Тарасенко
Иван
Алексеевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лицей №14 имени Героя Российской
Федерации Владимира Вильевича Нургалиева»

8 28

4. Крикорова
Александра
Алексеевна

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

8 27

5. Бутенко
Владислав
Алексеевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Гимназия
№ 25»

8 25

6. Дылев
Александр
Александрович

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 30» города Михайловска

8 25

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

7. Ефремов
Г еоргий
Андреевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа с
углублённым изучением английского языка №12
города Пятигорска

8 24

8. Гусев
Виталий
Г еннадьевич

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №104 г.Минеральные Воды
Ставропольского края

8 23

9. Плотвин
Елисей
Дмитриевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 6 города Невинномысска

8 22

10. Юрченко
Александр
Сергеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№18 с углубленным изучением отдельных предме­
тов города Невинномысска

8 22

11. Архипов
Иван
Васильевич

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Гимназия
№ 25»

8 21

12. Гаврилова
Яна
Анатольевна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 4 г. Ессентуки

8 21

13. Талалаев
Глеб
Васильевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение гимназия №10 ЛИК города Невинно-
мысска

8 21

14. Гресов
Константин
Романович

Минераловодский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей №104 г.Минеральные Воды
Ставропольского края

8 20

2

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

15. Добраницкий
Кирилл
Михайлович

г. Ставрополь Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение гимназия № 24 города Ставрополя
имени генерал-лейтенанта юстиции М.Г. Ядрова

8 20

16. Рудова
Варвара
Владимировна

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 12

8 17

17. Г ордиенко
Анастасия
Олеговна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов
№4»

8 16

18. Байрамукова
Алима
Рамазановна

г. Кисловодск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение лицей № 4

8 15

19. Пономаренко
Артем
Ярославович

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1» Предгорного муниципального района

8 14

20. Заря
Никита
Александрович

г. Ставрополь муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 42 с углубленным изучением английского языка
города Ставрополя

8 13

21. Клундук
Алина
Витальевна

Георгиевский муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 3 имени Г ероя Советского Союза П.М. Однобо-
кова города Г еоргиевска»

8 13

22. Тонян
Ариана
Арменовна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1»

8 13

3

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

23. Душин
Олег
Сергеевич

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№13»

8 12

24. Луценко
Александр
Николаевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 1 города Невинномысска

8 11

25. Вильдяев
Владислав
Алексеевич

г. Ессентуки Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 1 города Ессентуки Ставропольского края

8 10

26. Ханмухаметов
Айдар
Ильясович

Благодарненский Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6»

8 8

27. Зубкова
Вероника
Кирилловна

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 6 города Невинномысска

8 7

28. Оселедько
Семен
Алексеевич

Нефтекумский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№3 с углубленным изучением отдельных предме­
тов»

8 7

29. Сухоруков
Кирилл
Константинович

г. Ставрополь Г осударственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Ставропольского края «Гимназия
№ 25»

8 7

30. Березуцкая
Елена
Сергеевна

г. Железноводск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение основная общеобразовательная школа
№1 города-курорта Железноводска Ставрополь­
ского края

8 5

4

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

31. Гресь
Даниил
Вадимович

Ипатовский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№22 с углублённым изучением отдельных предме­
тов г.Ипатово Ипатовского района Ставропольско­
го края

8 4

32. Бабошко
Арина
Владимировна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа
№14 Предгорного муниципального округа Став­
ропольского края

8 3

33. Г орбачева
Татьяна
Владимировна

Левокумский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 4 Левокумского муниципального округа Став­
ропольского края

8 3

34. Колесник
Ксения
Анатольевна

Апанасенковский Муниципальное казенное образовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

8 3

35. Бычкова
Елизавета
Сергеевна

Апанасенковский Муниципальное казенное образовательное учре­
ждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 4»

8 1

36. Боровкова
Алина
Витальевна

Шпаковский Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
с углубленным изучением отдельных предметов
№4»

8 0

37. Даудгаджиева
Райсат
Магомедсаидовна

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№5» пос. Айгурский Апанасенковского района
Ставропольского края

8 0

5

№ ФИО Муниципальный/
городской округ Образовательная организация Класс Результат

38. Дорошенко
Дмитрий
Алексеевич

г. Невинномысск Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Лицей № 6 города Невинномысска

8 0

39. Редькина
Эвелина
Евгеньевна

Предгорный Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразователь­
ная школа №14 Предгорного муниципального
округа Ставропольского края

8 0

40. Силютин
Антон
Александрович

Апанасенковский Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 7» с. Рагули Апанасенковского района Ставро­
польского края

8 0

6

Приложение 2 к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 15 февраля 2022 года № 196-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по математике имени Л. Эйлера в 2021/22 учебном году в Ставропольском крае
(4,5 февраля 2022 года)

№ ФИО Муниципальный/ Общеобразовательная Класс Результат Статус
городской округ организация участника

8 класс
1. Дрожко

Александр
Сергеевич

г. Пятигорск Муниципальное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная
школа с углублённым изучением
английского языка №12 города
Пятигорска

8 31 Призер

2. Дедешко
Анна
Юрьевна

Красногвардейский Муниципальное казённое обще­
образовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа
№ 5»

8 28 Призер

3. Т арасенко
Иван
Алексеевич

г. Ставрополь Государственное бюджетное об­
щеобразовательное учреждение
«Лицей №14 имени Героя Рос­
сийской Федерации Владимира
Вильевича Нургалиева»

8 28 Призер